МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 марта  2024 года             № 353

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 30.08.2018 № 374

«О Порядке проведения оценки

регулирующего  воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов

 и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «Об отдельных вопросах проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установления и

оценки применения обязательных требований, а также экспертизы нормативных правовых

актов в Ярославской области», указом Губернатора Ярославской области  от  17.12.2021

№ 401 «Об утверждении перечня товарных рынков Ярославской области и плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Ярославской

области на 2022 - 2025 годы», Уставом Рыбинского муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Муниципального Совета Рыбинского  муниципального

района от 30.08.2018 № 374 «О Порядке проведения оценки регулирующего  воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов» следующие изменения:

1.1. В водной части решения слова «О порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых

актов» заменить словами «Об отдельных вопросах проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов, установления и оценки применения

обязательных требований, а также экспертизы нормативных правовых актов в

Ярославской области».

1.2. В приложение к решению:

1.2.1. подпункт «а» пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«а) порядок проведения оценки регулирующего воздействия (далее - ОРВ)

проектов муниципальных нормативных правовых актов Рыбинского муниципального

района, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для

consultantplus://offline/ref=0F07C42519CA7F4E2A1E016DEAA94C56423BD14B5E3383ECCC8685ECFA4A4398B0DF640EE7RAOEJ
consultantplus://offline/ref=0F07C42519CA7F4E2A1E1F60FCC5125347308E415F3089B299D183BBA51A45CDF09F6259A3ED15B32F9849EFR5O2J
consultantplus://offline/ref=0F07C42519CA7F4E2A1E1F60FCC5125347308E415F3089B299D183BBA51A45CDF09F6259A3ED15B32F9849E5R5OCJ

субъектов предпринимательской и иной  экономической деятельности, обязанности для

субъектов  инвестиционной деятельности (далее - проект нормативного правового акта), в

целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения

для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или

способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности и бюджета Рыбинского муниципального района;»;

1.2.2. пункт 1.2 раздела 1 дополнить словами: «, а также в отношении проектов

нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов

чрезвычайных ситуаций»;

1.2.3. в абзаце третьем пункта 1.3 раздела 1 слова «О порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области,

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных

правовых актов» заменить словами «Об отдельных вопросах проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установления и

оценки применения обязательных требований, а также экспертизы нормативных правовых

актов в Ярославской области»;

1.2.4. дополнить пункт 1.3 раздела 1 абзацем четвертым следующего содержания:

«При проведении оценки регулирующего воздействия  осуществляется анализ

воздействия проектов муниципальных нормативных  правовых актов на состояние

конкуренции в Рыбинском муниципальном районе.»;

1.2.5. в абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 слова «О порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области,

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных

правовых актов» заменить словами «Об отдельных вопросах проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установления и

оценки применения обязательных требований, а также экспертизы нормативных правовых

актов в Ярославской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального Совета

Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского

муниципального района

Т.А. Смирнова

consultantplus://offline/ref=0F07C42519CA7F4E2A1E1F60FCC5125347308E415F3089B299D183BBA51A45CDF09F6259A3ED15B32F9849E5R5OCJ